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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en undersøgelse, 

der skal afdække, i hvilket omfang der vil være samfundsøkonomiske gevinster ved at 

gennemføre tiltag til yderligere nedbringelse af operations-ventetiderne. Undersøgelsen skal 

afdække, hvilke muligheder der er for at nedbringe ventetiderne, og hvad udgifterne vil være. 

Undersøgelsen skal indeholde anbefalinger. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)  

Siumut har følgende bemærkninger til Justus Hansen fra Demokraatits interessante 

beslutningsforslag: 

Indledningsvis vil Siumut understrege, at vi finder det vigtigt at man løbende udvikler landet i takt 

med arbejdsevnen hos befolkningen og inddrager disse. At man stiller den arbejdsduelige i forret 

og at man støtter denne med opkvalificering. Siumut arbejder til stadighed for at alle folk 

behandles hurtigt, ærligt og med respekt af sundhedsvæsenet.   

Her nævner Justus Hansen at der ikke er balance i tingene. Han nævner at det bliver et problemet 

at folk som ønsker at arbejde er nødsaget til at skulle vente, og som på den måde må forsørges af 

det offentlige. Dette er ikke længere noget særsyn, man taler om det og der er intet nyt under 

solen. Det der er vigtigt er at man på lovgivningen retter op på det og dertil skal vi alle samarbejde 

for at løse dette.  

Forslagsstilleren nævner flere muligheder som kan begrænse antallet af de personer der står i 

sundhedsvæsenets venteliste, hvorfor Siumut er af den opfattelse, at tiden nu er kommet til at 

man grundigt undersøger de nævnte muligheder og vurderer dem nøje, således at vi får en reel 

mulighed for at kunne nedbringe antallet af de mange mennesker som nu er opført på 

ventelisterne. 

Endvidere opfordrer forslagsstilleren at Naalakkersuisut med nedbringelser af omkostninger for 

øje og for at give vort land mulighed for økonomisk fremgang, undersøger at stille arbejdsduelige 

folk i front ved behandlinger. Siumut finder dette interessant, men skal henstille at alvorligt syge 

altid skal have skal prioriteres ved behandlinger. 

Med disse bemærkninger henviser Siumut punktet til behandling hos relevant udvalg inden 

andenbehandlingen af forslaget. 
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